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1. Projektets sagsnr. 

15-3262-000029 
 

 

2. Projekttitel (og evt. akronym) 

Hvid Landkanin til Selvforsyning 
 
 

3. Projektets start- og slutdato  

Startdato: 14/3/16 

Slutdato: 12/9/16 
 

 

4. Projektleder (Navn, evt. institution, tlf.nr., e-mail og evt. projektets hjemmeside) 

Pernille Willert Hansen, Kommunikationsudvalget, Danmarks Kaninavlerforening, tlf: 29282613, mail: 
p.willerthansen@gmail.com 
 

 
 

5. Kort projektbeskrivelse (Kopi fra ansøgning) 

For at bevare den danske Hvide Landkanin har dette projekt som formål at sætte fokus på det, som racen 
i sin oprindelse var skabt til - nemlig kødproduktion og selvforsyning. I disse tider er selvforsyning blevet 
en trend, og kaninerne er godt i gang med at vinde indpas i villahaverne igen. Derfor skal projektet klæde 
folk på til at kunne starte egen produktion op af kaninkød samtidig med, at det gør opmærksom på Hvid 
Land som en bevaringsværdig dansk husdyrrace.  
I et samarbejde mellem Danmarks Kaninavlerforening og Forlaget TiKo Media vil der blive udarbejdet fol-
dere om Hvid Land og opdræt til selvforsyning. Yderligere vil der blive oprettet et register af avlere i Hvid 
Land i hele Danmark, der skal medvirke til at bevare den genetiske diversitet via udveksling af avlsdyr 
mellem avlerne.   
Udover bevarelse af en vigtig dansk nationalrace bidrager projektet til en sund og klimavenlig udvikling 
inden for vores samfunds madkultur. Kaninkød har en gunstig ernæringsmæssig sammensætning og så 
kan kaninen leve udelukkende af grøntfoder, mens den har et relativt lavt CO2 aftryk. Yderligere passer 
kaninen perfekt ind i nutidens trend med urban farming og bringer forbrugeren tættere på madens tilblivel-
se. 
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6. Projektets formål (Kopi af de linjer fra ansøgningen, som beskriver projektets formål) 

Projektets formål er at udbrede kendskabet til den danske kaninrace, Hvid Land, med en oplysningsfolder 
samt at styrke bevaringsarbejdet ved oprettelse af et avlerregister. 
 

 
 
 

7. Projektets forløb, fremdrift og resultater 

Punkterne bør besvares så kortfattet og præcist som muligt, men stadigt dækkende. 
 
 

A. For projektperioden angives et kort resumé af projektets hovedresultater og hoved-
konklusioner (i alt max. 2 sider).  
 

Danmarks Kaninavlerforening fik sammen med Tine Kortenbach fra TiKo Media fremstillet et 
oplysningshæfte omkring den danske landracekanin: ”Hvid Land” med titlen: ”Hvid Land – 
Danmarks Nationale Kaninrace”. I alt blev der trykt 1000 stk. Hæftet indeholder historien om 
racens tilblivelse, vigtigheden for datidens danske husholdning som slagtekanin samt det sto-
re eksporteventyr, som racen stod i spidsen for. Ydermere beskrives racens udbredelse samt 
forskellige anvendelser i dag, herunder anvendelse til selvforsyning med kød. I tillæg til folde-
ren blev der oprettet en avlerregister med kontaktinformationer på avlere af Hvid Land i hele 
Danmark. Resultatet blev 18 registererede avlere og en anslået populationsbestand på 400 
dyr (85 avlshunner, 44 avlshanner, 260 unger på årlig basis (slagt, salg eller til videre avl)). 
Både hæfte og register er offentliggjort på Danmarks Kaninavlerforening hjemmeside under 
et særligt tilegnet menupunkt: ”Projekt Hvid Land”. Hæftet blev offentliggjort ved Roskilde 
Dyrskue 2016, hvor det blev uddelt gratis til interesserede. Det var en bragende success, og 
der blev uddelt ca. 140 foldere henover weekenden. TV2 lorry kom også forbi og sendte live 
fra standen. Alt i alt har vi oplevet en stor og positiv interesse for hæftet og projektet.  

B. Ændringer i forhold til oprindelige planer angives med en kort og præcis tekstforkla-
ring (max. ½ side)  

I den oprindelige ansøgning, havde vi planer om en hel hjemmeside tilegnet Hvid Land, med 
oplysning omkring avl og hjemmeslagt, samt produktion af oplysningsfoldere og afholdelse af 
workshops omkring opdræt og slagt. Det fremgik dog af NaturErhvervstyrelsens afgørelse, at 
der kun kunne gives tilskud til produktion af oplysningsmateriale og avlerregistrering, hvilket 
blev den retning projektet efterfølgende tog.  
 

C. Beskrivelse af, hvorledes evt. planer for implementering af resultater er udført (max. 1 
side).  

 

D. Vurdering af hvordan projektets fremdrift har været, effekter samt samarbejdet 
 mellem projektets deltagere i forhold til oprindelige planer (max. ½ side). 

 
Projektets forløb har været effektivt og forløbet som smurt efter en intern plan projektdelta-
gerne imellem. Avlerregister og hæfte blev leveret og udgivet til tiden. Samarbejdet mellem 
projektdeltagerne har forløbet ubeklageligt og lige efter planen.  

 




